
1 

Stanovy spolku „Klub Hoopers z.s.“ 

 

Preambule 

1. Klub Hoopers, z. s. (dále jen „klub“) byl založen na ustavující členské schůzi dne 
13. ledna 2019 v Aši. Klub je vytvořen na principu dobrovolnosti a demokratických 
zásadách, jehož práva a povinnosti se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

2. Plný název klubu zní „Klub Hoopers, z.s.“, zkrácený název Klub Hoopers. 

3. Sídlem klubu je Rakovník. 

 

Článek I 
Účel klubu  

1. Účelem klubu je podpora a propagace hoopers a za tím účelem sdružování kynologů po 
celém území ČR, případně i ze zahraničí. Hoopers je psí sport, který je určen pro širokou 
škálu kynologických nadšenců. Jedná se o aktivitu vhodnou pro všechna plemena psů, bez 
rozdílu věku psa i psovoda, dále pro psy zdravé i handicapované.  

2. Klub bude dosahovat tohoto účelu vyvíjením činností v těchto oblastech:  

a) Prezentace Hoopers na psích akcích, závodech a chovatelských výstavách či jiných 
akcích, kam budou zástupci klubu pozváni. 

b) Organizování závodů, soustředění, intenzivních tréninků a kurzů s trenéry hoopers z ČR 
i ze zahraničí.  

c) Vydání a aktualizace pravidel hoopers, řádu a veškerých dalších předpisů souvisejících 
s touto sportovní činností. 

d) Registrace členů a vedení jejich evidence. 

e) Komunikace s médii. 

f) Aktivní spolupráce s jinými kynologickými kluby a organizacemi.  

g) Zajišťování finanční soběstačnosti klubu dalšími aktivitami, které budou vedeny v mezích 
platné právní úpravy.  

 

Článek II  
Vznik a zánik členství, práva a povinnosti členů  

1. Členem klubu se může stát fyzická osoba starší 18 let na základě písemné nebo elektronické 
přihlášky. V případě zájemců o členství z řad dětí a mládeže podává a podepisuje přihlášku 
zákonný zástupce (rodič).  

2. Členství v klubu vzniká zaplacením členského příspěvku, jehož roční výši stanoví výbor 
klubu. Členský příspěvek za nového člena do 18 let je stanoven na 50 % členského příspěvku 
pro dospělé. Tímto okamžikem vznikají práva člena klubu a současně se člen zavazuje plnit 
základní povinnosti plynoucí pro něj z tohoto členství. Noví členové mohou do klubu 



2 

vstoupit kdykoli v průběhu kalendářního roku a členství jim vzniká uhrazením členského 
příspěvku.  

3. Výbor je oprávněn vyhlásit změnu výše členských příspěvků v průběhu kalendářního roku, 
a to v těchto případech:  

a) omezením činnosti klubu jako takového v důsledku zásahu vyšší moci,  

b) nařízením vlády a úpravy legislativy pro spolky. 

4. Každý člen klubu má právo:  

a) podílet se na činnosti klubu,  

b) spolurozhodovat o činnosti a hospodaření klubu,  

c) volit členy výboru klubu,  

d) být volen do výboru klubu za předpokladu, že je občanem ČR a splňuje podmínky pro 
legální pobyt na území ČR,  

e) svými připomínkami a podněty přispět ke zlepšení činnosti klubu,  

f) přednostní právo účastnit se akcí pořádaných klubem,  

g) mít slevu na startovném na akcích pořádaných klubem. 

5. Každý člen klubu je povinen:  

a) dodržovat stanovy, řád a směrnice klubu,  

b) podílet se na činnosti klubu,  

c) svědomitě vykonávat funkce v orgánech klubu, do nichž byl jmenován či zvolen,  

d) platit členské příspěvky,  

e) neprodleně informovat statutární orgán o všech změnách v osobním životě, týkajících 
se výkonu činnosti v klubu (změna adresy, zrušení členství apod.)  

f) nahlásit klubu (pověřené osobě), písemnou nebo elektronickou formou (e-mail, 
messenger, WhatsApp) závažnou změnu ve zdravotním stavu psa nebo jeho úmrtí.  

6. Ukončení členství v klubu:  

a) Pro stávající členy platí, že členství v klubu zaniká nezaplacením členského příspěvku 
k datu 31. prosince daného roku. Členské příspěvky není možno hradit ve splátkách. 
Výjimku na zaplacení členského příspěvku může udělit pouze výbor a může prodloužit 
dobu splatnosti na základě písemné žádosti člena klubu. 

b) Členství v klubu dále zaniká předáním písemného oznámení o ukončení členství 
předsedovi klubu. 

c) Ukončení členství může být provedeno ze strany klubu na základě zjištění opakovaného 
hrubého zacházení člena klubu se psem nejen na závodech, ale kdekoli, a dále 
porušování zákona č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání. 

d) Dále může výbor/členská základna rozhodnout o ukončení členství na základě 
opakovaného porušování stanov nebo pravidel klubu. 

e) Úmrtím člena.  



3 

Článek III  
Orgány klubu  

1. Organizační strukturu klubu tvoří tyto orgány:  

a) členská schůze a 

b) výbor klubu. 

2. Z jednání všech orgánů klubu se pořizuje zápis do 30 dnů od ukončení jednání. Zápis musí 
obsahovat termín a místo konání jednání, seznam přítomných členů orgánu klubu a hostů, 
program jednání a přesný obsah rozhodnutí, o nichž bylo jednáno, s uvedením výsledků 
hlasování. V případě rozhodnutí výboru se uvede také údaj o tom, jak jednotliví přítomní 
členové těchto orgánů klubu hlasovali. Zápis musí být zpřístupněn všem členům klubu. 

 

Článek IV  
Členská schůze  

1. Nejvyšším orgánem klubu je členská schůze svolávaná výborem klubu minimálně jednou 
ročně. Členská schůze rozhoduje o všech důležitých věcech týkajících se klubu, zejména: 

a) schvaluje stanovy klubu a změny těchto stanov, 

b) volí členy výboru, 

c) schvaluje zprávu o hospodaření klubu za období od poslední členské schůze, 

d) rozhoduje o vyloučení členů, 

e) rozhoduje o vstupu spolku do jiných organizací, 

f) rozhoduje o zrušení klubu a jeho vstupu do likvidace a schvaluje rozdělení likvidačního 
zůstatku. 

2. Členská schůze je usnášeníschopná, je-li účastno alespoň 20 % členů klubu včetně plných 
mocí. Jeden přítomný člen může být pověřen plnou mocí v maximálním počtu 3 plných mocí 
členů klubu. 

3.  Každý člen klubu, který není omezen ve svéprávnosti a dosáhl věku 15 let, má hlasovací 
právo a disponuje pro hlasování na členské schůzi jedním hlasem.  

4. Hlasovací právo může člen klubu vykonávat osobně nebo není-li oznámena výborem klubu 
jiná verze hlasování. 

5. Hlasování členské schůze je vždy veřejné, pokud členská schůze nerozhodne jinak. 

6. Usnesení jsou přijata většinou hlasů členů přítomných v době usnášení. Každý člen má 
jeden hlas.  

7. Členská schůze musí být svolána minimálně 30 dní před jejím konáním a členové musí být 
pozváni písemně nebo elektronickou formou (například e-mailem, přes messenger, 
WhatsApp apod.). Zároveň musí být informace o konání členské schůze vyvěšena na 
stránkách klubu. Vedení klubu má možnost informovat své členy o konání členské schůze 
také zveřejněním na sociálních sítích. Členská schůze může být svolána a uskutečněna 
těmito způsoby:  



4 

a) Klasické zasedání členské schůze s fyzickou přítomností členů. 

b) Distanční zasedání s možností využití počítačových technologií. V případě distančního 
svolání členské schůze musí být před jejím konáním doručeny plné moci na e-mail 
výboru klubu. V opačném případě nebudou uznány.  

c) Korespondenční forma per rollam prostřednictvím e-mailu, kdy předseda/předsedkyně 
klubu zašle všem členům klubu e-mail s návrhy na projednání a hlasování. Každý člen 
dostane časovou lhůtu 5 dní na vyjádření se k jednotlivým bodům. Po skončení daného 
časového období nebude na pozdější vyjádření brán zřetel. V případě konání schůze 
touto formou musí každý e-mail obsahovat vyjádření k jednotlivým bodům hlasování 
a celé jméno, číslo výkonnostního průkazu, adresu a telefonní kontakt, tj. stejné 
náležitosti, jaké jsou uvedeny na prezenční listině.  

8. Již svolané zasedání členské schůze lze po jeho svolání, za stejných podmínek, jak bylo 
svoláno, také odvolat, či odložit, a to v případě, že se vyskytne závažný důvod.   

 

Článek V  
Výbor klubu 

1. Výbor klubu je statutárním orgánem spolku, který je oprávněn za něj jednat ve všech 
věcech, zejména rozhodovat o otázkách spojených s fungováním klubu, včetně vedení 
účetnictví a dispozic s jeho majetkem.  

2. Výbor klubu je kolektivní a má 3 členy (předsedu, místopředsedu a jednatele) a je volen 
členskou schůzí veřejnou volbou na období 5 let.  

3. Výbor klubu svolává předseda, nebo jím pověřený člen výboru, na základě pracovního plánu 
klubu.  

4. Jménem klubu jsou oprávněni jednat: předseda, místopředseda i jednatel. Ve zvláštních 
případech jsou oprávněni jednat jménem klubu další členové klubu pověřeni výborem. 
K platnosti úkonů je třeba alespoň jednoho z výše uvedených funkcionářů.  

5. Odvolání nebo rezignace předsedy klubu je vždy současně odvoláním a rezignací celého 
výboru. 

6. Jednání a hlasování výboru klubu je možné provést i prostřednictvím elektronických nebo 
jiných technických prostředků umožňujících zachycení jeho obsahu a určení jednajících 
osob (per rollam). 

 

Článek VI  
Majetek a hospodaření klubu 

1. Klub hospodaří s majetkem (hmotné a finanční prostředky), který nabyl při svém vzniku 
a v průběhu své činnosti. Hospodaření se řídí obecně závaznými právními předpisy.  

2. Prostředky na svou činnost získává klub zejména:  

a) z členských příspěvků,  

b) z odvodů z akcí pořádaných klubem,  



5 

c) z darů fyzických nebo právnických osob z tuzemska i zahraničí. 

3. Veškeré získané prostředky jsou využívány ve smyslu těchto stanov, zejména pak 
k financování činností naplňujících poslání a cíle klubu.  

4. Prostředky klubu nesmějí být používány k obohacování fyzických ani právnických osob. Platí 
to v plné míře i pro členy a zaměstnance spolku. Výjimku z tohoto ustanovení tvoří řádná 
mzda či odměna sjednaná na základě platných smluv. 

5. Účetnictví klubu je zpracováváno vždy za rok kalendářní v souladu s podáním daňového 
přiznání. 

6. Výplaty prostředků provádí pokladník klubu na základě pověření výboru a předkládá je ke 
schválení výboru klubu.  

7. Prostředky nevyužité do konce kalendářního roku se převádí do roku následujícího.  

8. Odměny členům výboru navrhuje předseda klubu na další kalendářní rok. Jejich vyplacení 
musí odsouhlasit členská základna na členské schůzi nebo per rollam.  

9. Kontrola hospodaření je prováděna průběžně výborem klubu a výsledek hospodaření je 
předkládán jedenkrát ročně na členské schůzi. 

 

Článek VII  
Zánik klubu 

1. Klub zaniká:  

a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí 
členské schůze klubu, 

b) pravomocným rozhodnutím státních orgánů.  

2. Po zániku klubu budou veškeré finanční prostředky použity na proplacení případných 
pohledávek a příspěvky jiným organizacím pracujícím se zvířaty (útulky, depozita).  

 

Článek VIII  
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, řídí se organizace a činnost klubu ustanoveními 
§ 214 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník).  

2. Tyto stanovy nabývají platnosti a účinnosti dnem následujícím po jejich přijetí členskou 
schůzí. 

3. Tyto stanovy byly schváleny zakladateli Klubu Hoopers na ustavující schůzi konané dne 
13. ledna 2019 v Aši a upraveny členskou schůzí konanou v Lánech dne 18. února 2023. 

  


